{T Book 22 p. 224; Port. 2.160}

151 Impatiens unum dextra Fracassus agriffat
 152 Presbiterum, smaccatque illum si musca fuisset,

⁷ Altarus et altare. ([Two forms of] altar.)

⁸ Carmen trombisticon. (A trumpety verse.)

153 Restavitque manus de merda et sanguine tincta.
 154 Baldus ut agnovit baruffam esse comenzam,
 155 Me seguitate, gridat, sfodransque repentiter ensem,
 156 Currit ad urtandum, quam diximus ante columnam.
 157 Cum caput innanzum tommavit Culphora zosum.⁹
 158 Concurrunt gentes propriae succurrere divae,
 159 Quam Baldus ridens iam strassinabat ubique.
 160 Hippol et Hircanus, Cingar quoque ad arma gridabant,
 161 Inque squadras illas ad guisam fulminis intrant,
 162 Bachioccum strinxit, palmas bagnando, Fracassus,
 163 Nos sacrificium, clamat, faciemus adessum.
 164 Ah, porcinaiae, gridat Falchettus et Hippol,
 165 Nos aliquos igitur pensastis esss gazanos?

Pedrala.

166 Septem mille homines iam brandos extra cavarant,
 167 Praecipitant, circumque serant, facto agmine Baldum,
 168 Cui celer altorium currit prestare Lironus,
 169 Saltat et in medium veluti leonissa travaium.
 170 Centaurus paret sicut lupo inter ovile,
 171 Qui defunctorum iam montem fecerat altum.
 172 Hircanus nunc huc, nunc illuc, fortiter urtat,
 173 Falchettus saevit, mandatque ad sidera testas.

Facetia Boccali.

174 Turba puellarum palmas batiendo fugatur,
 175 Attonitae laceris feriebant pectora pugnibus.
 176 Has sequitur clamans Boccalus, state, ribaldae,
 177 State, putanellae, vos castigabo, quo itis?
 178 Quove scapinatis? sic me fecistis Asellum?
 179 Sic ve mihi schenam gratastis pectine boschi?
 180 Nunc scitis quantam deitatem Culphora gestat.
 181 Sic dicens brancat scoriata forte trovata,
 182 Ac illas multum flentes frustare comenzat.
 183 Sed tamen egregias fantinas plane flagellat,
 184 Nec tenerinellas patitur scoriare putinas.

{T Book 22 p. 224v; Port. 2.161}

⁹ Cum caput, adverbium est. (With head [first], is an adverb.)

{T Book 22 p. 225; Port. 2.161}

185 Verum cum nulla quasdam pietate striazzas
 186 Aut Vecchionazzas toto conamine chioccat.
 187 Undique sanguineam fundunt sua membra piozam,
 188 Non pietas valet hic, non perdonanza gridare,
 189 Nam mercadanti Boccalus fecerat aures.
 190 Baldus in amplexu Smirnam trahit extra catervam,
 191 Quam fert, incalzantque illum tres mille staferi.
 192 Sed Lironus eas distemperat ense Lironus.*
 193 Cascabant pisces nimia pro voce gridantum
 194 Culmine de celso quoniam maris est ibi fundus.
 195 Tunc homines Mundi (peream si dico bosiam)
 196 Auribus hauserunt talem dessotta bataiam.
 197 Attoniti pisces veniebant supra timentes,
 198 Sguizzabantque super fluctus scampare volentes,
 199 His oculis vidi, vel somnia forte fuerunt.